
UCHWAŁA NR XVIII.281.2017

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 28 marca 2017r. 

 

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK”

Na podstawie art. 18 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

Z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. Z 2006 roku, Nr 94, poz. 651 z późn. 

zm. Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje:

                                                                                § 1

Wyraża wolę założenia spółdzielni socjalnej pod nazwą Spółdzielnia Socjalna „POŻYTEK” z 

siedzibą w Tłuszczu.

                                                                                § 2

Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK” są:
-Gmina Tłuszcz

-Powiat wołomiński

                                                                                § 3

Gmina Tłuszcz  obejmuje  w spółdzielni  socjalnej,  o  której  mowa w   §  1  ,  1  (jeden  )  udział 

członkowski o łącznej wartości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) oraz wpłaci wpisowe w 

wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) zgodnie z terminami wskazanymi w Statucie 

Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK”.

                                                                                 § 4

Rada Miejska  w Tłuszczu  upoważnia  Panią  Ewelinę  Gzowską  –  pracownika  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej  w  Tłuszczu  do  złożenia  oświadczenia  woli   utworzenia  przez  Gminę  Tłuszcz 

Spółdzielni  Socjalnej  „POŻYTEK”  i  reprezentowania  na  walnym  zebraniu  założycielskim 

Spółdzielni.

                                                                                

                                                                                 

                                                                                §  5

Szczegółowe zasady funkcjonowania spółdzielni socjalnej określone zostaną w statucie przyjętym i 

podpisanym przez członków założycieli spółdzielni socjalnej.

                                                                                

                                                                                § 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

                                                                                §  7       

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do  Uchwały  Nr  XVIII.281.2017  Rady  Miejskiej  w  Tłuszczu  z  dnia  28  marca  2017r. 

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK”

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016r., poz. 446z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie  uchwał  w  sprawach  majątkowych  gminy  dotyczących  tworzenia

i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich

 

Natomiast zgodnie z art.  4 ust. 2 pkt 2 i art.  6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r.

o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. Nr 94, poz. 651 z późn. zm.):

1.spółdzielnię socjalną mogą założyć co najmniej 2 jednostki samorządu terytorialnego ;

2.do wniosku o wpis spółdzielni socjalnej do Krajowego Rejestru Sądowego dołącza się 
uchwałę  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego,  w  przypadku  gdy 

organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego,

Przedmiotem działalności  spółdzielni  socjalnej  jest  prowadzenie  wspólnego przedsiębiorstwa  w 

oparciu o osobistą pracę członków.

Spółdzielnia socjalna działa na rzecz:

1.społecznej reintegracji jej członków, przez co należy rozumieć działania mające na celu 

odbudowanie  i  podtrzymanie  umiejętności  uczestniczenia  w  życiu  społeczności  lokalnej

i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu;

2.zawodowej reintegracji jej członków, przez co należy rozumieć działania mające na celu 

odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy

- a działania te nie są wykonywane w ramach prowadzonej przez spółdzielnię socjalną działalności 

gospodarczej.

Spółdzielnia  socjalna  może  prowadzić  działalność  społeczną  i  kulturalno-oświatową  na  rzecz 

swoich  członków  oraz  ich  środowiska  lokalnego,  a  także  działalność  społecznie  użyteczną
w sferze  zadań  publicznych  określonych  w ustawie  z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817).

Celem  powołania  Spółdzielni  Socjalnej  „POŻYTEK”  jest  aktywizacja  zawodowa  osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób niepełnosprawnych i bezrobotnych, a także 

prowadzenie  działalności  społecznej  i  oświatowo-kulturalnej  na  rzecz  osób  zatrudnionych

w  spółdzielni.  Jednocześnie  spółdzielnia  będzie  podejmować  działania  ze  sfery  pożytku 

publicznego, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Powołanie  przez  Gminę  Tłuszcz  Spółdzielni  Socjalnej  „POŻYTEK” jest  alternatywną  misją  w 

zakresie  przeciwdziałania  bezrobociu.  Jednocześnie,  dzięki  uczestnictwu  naszej  gminy  w 

powołaniu  i  działalności  ww.  spółdzielni  rozwijany  oraz  propagowany będzie  sektor  ekonomii 

społecznej.

Ponadto  gmina  mając  udział  w  zarządzaniu  spółdzielnią  będzie  miała  bezpośredni  wpływ  na 

realizowane  przez  spółdzielnię  zadania,  zlecane  przez  podmioty  podległe  gminie:  min.  OPS – 

usługi  opiekuńcze).  Podstawowym  zakresem  działalności  spółdzielni  będzie  świadczenie  usług 

opiekuńczych na terenie gminy, a w następnej kolejności zadeklarowanych gmin: Marki, Klembów, 

Radzymin  i  Dąbrówka  oraz  stopniowa  dywersyfikacja  działalności  z  uwzględnieniem  potrzeb 

gminy.  Funkcjonowanie  Spółdzielni  Socjalnej  „POŻYTEK”  oparte  będzie  o  bazę  lokalową 
istniejącą przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Tłuszczu (Klub Integracji Społecznej).



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Miejską w Tłuszczu uchwały w 

tej sprawie.

Podjęcie  przez  Radę  Miejską  w  Tłuszczu  przedmiotowej  uchwały  rodzi  dodatkowe  skutki 

finansowe dla budżetu Gminy Tłuszcz na 2017 rok w postaci zabezpieczenia środków finansowych 

na pokrycie udziałów w łącznej wysokości 5000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) oraz wpisowego 

w wysokości 5000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych), jakie Gmina Tłuszcz winna wnieść w związku 

powołaniem - jako jeden z członków założycieli - Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK”.


